
SERVIZIO PROPONENTE: CONTABILITA' E BILANCIO
Allegati:

1. Form  di  attivazione  del  progetto  su  finanziamento 
vincolato (All. “A”).
2.
3.
4.
5.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DIPENDENZE
Dott. Gianfranco Pitzalis

Contiene n. 01 allegati (“A”) per un totale di n. 01 fogli.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/10/2014 al 15/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°748  del 29/09/2014

OGGETTO: PROGETTO “IMPLEMENTAZIONE DEL MODELLO SCHOOLS FOR HEALTH 
IN EUROPE (SHE) NETWORK. Unplugged – Programma per la prevenzione 
dell'uso di tabacco, alcol e doghe.”  Attivazione ed approvazione 
progetto.

PROPOSTA N° ___ IN DATA 09/09/2014

Servizio:  SERVIZIO DIPENDENZE

                                
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Gianfranco Pitzalis
                               

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO 
-  il  “Regolamento  per  la  gestione  dei  fondi  vincolati”  e 
relativi allegati approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n° 40 del 23/01/2014;
VISTA
-  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n°  42/46  del 
16/10/2013  con  la  quale  è  stato  approvato  il  progetto 
“Implementazione  del  modello  Schools  for  Health  in  Europe 
(SHE) Network”, cofinanziato dal Ministero della Salute;
PRESO ATTO
del  fatto  che,  con  la  suddetta  Deliberazione  della  Giunta 
Regionale n° 42/46 del 16/10/2013, è stata assegnata alla Asl 
5  di  Oristano  la  somma  complessiva  di  €  15.207,00  così 
destinata:  € 5.561,00 per “Realizzazione di seminari-vetrina 
per dare visibilità ai progetti del Network scuola e salute” 
ed  €  9.645,00  per  “Formazione  a  cascata  degli  insegnanti 
delle istituzioni scolastiche secondarie di primo grado del 
territorio regionale”;
 RICHIAMATE

− la  Determinazione  n°  542  emanata  dalla  Direzione 
Generale della Sanità Servizio Prevenzione della Regione 
Autonoma della Sardegna in data 23/05/2014, con la quale 
sono stati disposti la liquidazione ed il pagamento a 
titolo d'acconto sull'importo complessivo sopra indicato 
di € 9.645,00 a favore della Asl 5 di Oristano, della 
somma complessiva di € 4.822,50;

− la  deliberazione  D.G.  n°  723  del  16/09/2014,  con  la 
quale  il  Servizio  Bilancio  e  Contabilità  aziendale 
provvedeva ad incaricare, alla luce del “Regolamento per 
la gestione dei fondi vincolati”, il Responsabile del 
SERD  di  Oristano,  Dr.  Gianfranco  Pitzalis,  quale 
referente  aziendale  del  progetto  “Implementazione  del 
modello Schools for Health in Europe (SHE) Network”;



PRESO ATTO
- del programma di ripartizione delle spese per l'attuazione del 
progetto di che trattasi, come da seguente prospetto:

Rimborsi spese viaggio 1572,5

Servizio di ristorazione e mensa dipendenti 650

Cancelleria e stampati 800

Compensi ai docenti 1800

TOTALE 4822,5

VISTO
- il form di attivazione del progetto su finanziamento vincolato, 
che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne 
parte integrante e sostanziale;
VISTI
- i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitari;                                                     

    DELIBERA
                                                                                                                
a)  Di attivare e approvare  il programma di ripartizione delle 
somme relative al progetto “Implementazione del modello Schools 
for Health in Europe (SHE) Network”.  Unplugged – Programma per la 
prevenzione dell'uso di tabacco, alcol e doghe.”,  per la somma di € 
4.822,50, corrispondente alla liquidazione ed al pagamento a titolo 
d'acconto  sull'importo  complessivo  sopra  indicato  di  € 
4.822,50,00  a  favore  della  Asl  5  di  Oristano,  della  somma 
complessiva di € 9.645,00, di cui così come descritto in premessa;
b)  Di richiedere  al Servizio Contabilità e Bilancio aziendale, 
l'autorizzazione di spesa per la somma complessiva di € 9.645,00, 
di cui € 4.822,50 già erogate, relativa al progetto di cui sopra, 
ripartendola  sui  tre  distretti  aziendali  ed  imputandola  sul 
conto economico n° 0506030205 (Spese per corsi di formazione e 
aggiornamento  prof.le)  –  0506030201  (Compensi  ai  docenti)  – 
0301010204  (Supporti  informatici,  cancelleria  e  stampati) 
-0506010105 (Servizio di ristorazione e mensa dipendenti), sui 
seguenti  centri  di  costo:  n°  L0401,  L0402  ed  L0403  - 
Autorizzazione UAB_PJ35 sub 1 vincolata – Determinazione R.A.S. 
n. 1363 del 21.11.2013, capitolo SC02.1164 della UPB S02.04.010 
del C.d.R.00.12.01.04 del Bilancio Regionale 2014/R, cod bilancio 
10503, cod. gestionale 1538;
 
c)  Di   trasmettere la  presente  Deliberazione  al  Servizio 
Dipendenze di Oristano, al Servizio Contabilità e Bilancio, al 
Servizio Affari Generali ed alla Tecnostruttura. 
                    IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dr.Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DIPENDENZE
	                  DELIBERAZIONE  n°748  del 29/09/2014

